Ad nonum sic p̄cedit. **V**idet q̄ icōuenienter
septē petitiōes orōnis d̄nice assi-
gnētur. **V**ñ enī est petere illud qd̄ semp̄ est sc̄m̄: s̄ no-
mē dei semp̄ est sc̄m̄: s̄m̄ illud Luc. p̄o. **N**omen sanctum
eius. **R**egnū etiam eius est sempiternū: s̄m̄ illud ps̄. **R**e-
gnum tuū d̄ne regnū oīum seculoz̄. voluntas aut̄ dei sem-
per implet: s̄m̄ illud Isa. 46. **O**is voluntas mea fiet. va-
num ergo est petere q̄ nomen dei sanctificetur: q̄ regnū
eius adueniat: et q̄ voluntas eius fiat. **C** P̄. **I**ps̄us est re-
cedere a malo q̄ p̄sequi bonū. icōuenienter ergo viden-
tur p̄ordinari petitiones q̄ p̄tinent ad consequēdum bonū
petitionib̄ que p̄tinet ad amotionē mali. **C** P̄. **A**d hoc
aliqud̄ petitur vt donec: s̄ p̄cipuum donū dei ē sp̄s sc̄s et
ea q̄ nobis per ipsū dantur. ergo videtur icōuenienter p̄e-

poni petitiones cum non rüdeat donis spūs sancti. **C. P.** Scdm Lucas in oratione dñica ponunt solum quinq; petitiones: vt p3 Lucas. xi. sup̄stñū ergo fuit s̄m Matt. septē petitiones ponunt. **C. P.** Inuanū vñ captare beniuolētā ei⁹ q; beniuolentia sua nos p̄uenit. sed de⁹ sua beniuolētā nos p̄uenit: q; ipse p̄or: dilexit nos: vt dñ. i. Joā. 4. sup̄stñe ergo p̄mittit petitionibus: pater n̄r q; es in celis: qd̄ videtur ad beniuolētā captādā p̄tinere. **C. S.** in h̄r̄um sufficit auctoritas xp̄i orōne instituentis. **C. R. n̄. d̄m:** q; orō dom̄nica p̄fectissima ē: q; sicut Aug. dicit ad p̄robā. Si recte et p̄gruenter oramus nihil aliud dicere possum⁹ q̄ qd̄ in ista orōne dñica positū est: q; n. orō est quodāmodo desiderij n̄ri interpret̄ apud deum: illa recte solum orando petimus: q; recte d̄siderare valemus. In orōne autē dñica nō solum petunt oīa que recte d̄siderare possumus: sed etiā eo ordine quo d̄siderāda sunt: vt sic hec oratio nō solum instruat postulare: sed et sit isomatiua ton⁹ n̄ri affect⁹. **Ma-** nifestū ē autē q; p̄ cadit i d̄siderio n̄ro finis: deinde ea que sūt ad finē. finis at n̄r de⁹ est i que n̄r affect⁹ tēdit dupliciter. Vno quidē mō prout volum⁹ gloriā d̄i. Alio⁹ s̄m q; volum⁹ frui gloria eius. quoz p̄mum p̄tinet ad dilectionē d̄i q; dum in seipso diligim⁹. scdm vero p̄tinet ad dilectionē qua diligim⁹ nos in d̄o. Et iō p̄ma petitio ponit: sanctificet nomē tuū: p̄ quā petim⁹ gloriā d̄o. scda vero ponitur: adiciat regnū tuū: per quā petim⁹ ad gloriā regni ei⁹ p̄uenire. Ad finē at̄ p̄dictū nos ordinat aliqd̄ dupl̄r. vno⁹ per se. alio⁹ p̄ accidēs. **Per se** qd̄ bonum qd̄ est vtile i finē. Est autē aliqd̄ vtile in finē b̄titudinis dupl̄r. vno⁹ directe et p̄ncipaliter s̄; meritū quo b̄titudinē meremur d̄o obediedo. et q̄ntum ad hoc ponit: fiat voluntas tua sic in celo et in terra. Alio modo instrumētāl̄r et q̄si coadiuñās nos ad merendum. et ad hoc p̄tinet qd̄ dñ: panē nostr̄ quotidianum da nobis hodie. siue hoc intelligat̄ de pane sacramētali: cuius quotidianus vsus proficit hoī. in quo et̄ intelligitur oīa alia sacramēta: siue etiā intelligat̄ de pane corp̄oral̄i: vt p̄ panē intelligat̄ oīs sufficientia vict⁹ sicut dicit Aug. ad p̄robā: **Q;** et eucharistia est p̄cipuū sac̄m: et panis est p̄cipuus cib⁹. **Vñ** et in euāgelio Matt. scriptum est sup̄ substantiāle. i. p̄cipuū: vt **Id̄**iero. exponit. **Per** acc̄s at̄ ordinatur in b̄titudinem p̄ remotionē prohibentis. Tria autē sunt q; nos ad b̄titudinem prohibent. p̄o qd̄em pctm̄ qd̄ directe excludit. a regno: s̄m illud. i. ad Cor. 6. Neq; seruicarij neq; idolis seruientes: et c. regnum dei possidebūt: et ad hoc p̄tinet qd̄ dicit. dimitte nobis debita n̄ra. 2o. it̄tatio que nos ipedit ab obf̄nantia diuine voluntatis. et ad hoc p̄tinet qd̄ dñ: et ne nos iducas in tentationem: per qd̄ non petim⁹ vt non tentemur: sed vt a tentatione non viciemur: qd̄ est i tentatione iducit. 3o penalitas p̄sens q; impedit sufficientiā vite: et q̄ntus ad hoc dñ libera nos a malo **Ad p̄m** ergo d̄m: q; sicut Aug. dicit i lib. de sermone dñi in monte. cum dicim⁹: sanctificet nomē tuū: nō hoc petis quasi non sit sanctus nomē d̄i: sed vt sanctū ab hoībus habeat. qd̄ p̄tinet ad dei gloriā in hoīb⁹ propagādā. **Q;** at̄ dñ: adueniat regnum tuū: non ita dicitur est q̄si de⁹ nunc non regnet: sed sic Aug. dicit ad p̄robā: Desideriū nostruz ad illud regnuz excitam⁹: vt illud nobis viciat atq; in eo regnem⁹. **Q;** at̄ dñ: fiat voluntas tua: recte intelligit: vt obediat̄ p̄ceptis tuis sicut in celo et in terra. i. sicut ab angelis: ita ab hoīb⁹. vñ he tres petitiones p̄fecte complebūtur in vita futura. alie vero quattuor: p̄tinent ad necessitatē vite p̄sentis: sicut Aug. dicit in enchiridion. **Ad 2m** d̄m: q; cu⁹ orō sit interpret̄ d̄siderij: ordo petitionuz non r̄ndet ordini executionis: sed ordini desiderij siue itentionis i quo p̄rius est finis q̄ ea q; sunt ad finem. et p̄secutio boni q̄ remotio mali. **Ad 3m** d̄m: q; Aug. i libro de sermone dom̄ini in monte: adaptat septē petitiones donis et beatitudinib⁹ dicens. Si timor: dei est quo beati sunt pauperes spiritu: petam⁹ vt sanctificet nomē dei in hominib⁹ timore casto. Si pietas est qua beati sunt mites: petam⁹ vt veniat regnuz ei⁹ vt mitescam⁹ nec ei resistamus. Si scia est qua beati sunt qui lugent: orem⁹ vt fiat voluntas ei⁹. et sic non lugebim⁹. Si fortitudo ē qua b̄i sunt q; esuriunt: ore

mus vt panis noster quotidianus det nobis. Si p̄siliū est quo b̄i sunt misericordes: debita dimittam⁹ vt nobis n̄ra dimittant. Si intellect⁹ est quo beati sunt mundo corde: orem⁹ ne habeamus duplex cor: temporalia sectando de quibus tentationes sunt in nobis. Si sapia ē q; b̄i sunt pacifici: qm̄ filij dei vocabunt: orem⁹ vt liberemur a malo: ipsa enī liberatio liberos nos faciet filios dei. **Ad 4m** d̄m: q; sic Aug. dicit i enchiridion Lucas in orōne dñica petitiones nō septē sed quinq; cōplexus ē: ostendens. n. tertiam petitionē duaz p̄missaz esse quodāmodo repetitionē: p̄mittendo eā magis facit itelligi: q; .s. ad hoc p̄cipue voluntas dei tendit vt eius sanctitates cognoscam⁹ vt cu⁹ ip̄o regnem⁹ qd̄ etiā Matt. i. vltimo posuit: libera nos a malo. Lucas nō posuit: vt sciat vnusq;sq; i eo se liberari a malo q; non infertur in tentationem. **Ad quintū.** d̄m: q; orō non porrigit deo vt ipsum flectam⁹: sed vt in nobis ip̄is fiducia excitem⁹ postulandi. que qd̄em p̄cipue excitat i nobis p̄siderando eius charitates ad nos q; bonum nostruz vult. et ideo dicimus pater n̄r: et eius excellentiā qua p̄t et iō dicimus qui es in celis.

Ad decimum Sic p̄cedit. **Vñ** q; orare nō sit propriuz rōnalis creature eiusdē. n. vñ esse petere et accipere: sed accipere conuenit et p̄sonis increatis. s. filio et spiritui sancto. ergo et eis p̄uenit: orare. naz et filius dicit Joan. 14. Ego rogabo patres meos. Et de spiritu sancto dicit apl̄s. Spūs postulat p̄o nobis. **C. P.** Angeli sunt supra rōnales creaturas cū sint intellectuales sube. sed ad angelos p̄tinet orare: vnde in ps̄ dicit. Adorate eū omnes angeli eius. ḡo orare non est propriuz rōnalis creature. **C. P.** Eiusdem est orare cuius ē inuocare deum: qd̄ p̄cipue fit orando: sed brutis aīalib⁹ cōuenit inuocare deuz: s̄m illud ps̄. Dñi dat iumentis escam ip̄oz: et pullis cornoz innocantibus euz: ergo orare non est propriuz rōnalis creature. **C. S.** contra. Orare est actus rōnis: vt supra habit⁹ est. sed rōnalis creatura a rōne dicit. ergo orare est propriū rationalis creature. **C. R. n̄. d̄m:** q; sicut ex sup̄radictis p̄s: orō est actus rōnis p̄ que aliquis superiorē deprecatur: sicut ip̄erius est actus superior quo inferio: ad aliquid ordinatur. Illi. n. proprie cōpetit orare cui cōuenit rōnem habere: et superiorē quem d̄precare possit: diuinis autē p̄sonis nihil ē superius. bruta autē aīalia non h̄nt rōnē: unde neq; diuinis p̄sonis neq; brutis aīalibus p̄uenit orare: s̄; propriuz est rōnalis creature. **Ad p̄m** ergo d̄m: q; diuinis p̄sonis p̄uenit accipere p̄ naz orare aut est accipientis p̄ gratiaz. dicit autē filius rogare vel orare s̄m nām assumptā. s. humanā non s̄m diuinā. spūs at̄ scūs dñ postulare: quia postulantes nos facit. **Ad 2m** d̄m: q; intellectus et rō nō sunt in nobis diuerse potentie vt in p̄o habitū est. differunt autē s̄m p̄fectū et imp̄fectum et iō q̄nq; intellectuales creature q; sunt angeli distinguunt a rōnalibus: q̄nq; aut sub rōnalibus: cōprehendunt. et h̄o mō dicit orō esse propriū rōnalis creature. **Ad 3m** d̄m: q; pulli cornoz dicunt inuocare deū prop̄t nāle desideriū quo oīa suo mō desiderāt conseq̄ bonitatē diuinam: sic etiam bruta aīalia dicunt deo obedire propter nālem inst̄vctū quo a deo mouentur.

Ad undecimum sic p̄cedit. **Vñ** videtur q; scī q; sunt in p̄tia nō orāt pro nobis **Act⁹.** n. alicui⁹ magis est meritorium sibi q̄ alijs s̄; scī q; sunt in p̄tia non merent sibi: nec pro se orāt: q; iam sunt i termino p̄stituti. ergo et neq; pro nobis orāt. **C. P.** Scī p̄fecte suā voluntatē deo p̄formāt vt non velint nisi qd̄ deus vult. sed illd̄ qd̄ d̄s vult semp̄ implet. ergo frustra scī pro nobis orarent. **C. P.** Sicut scī q; sunt in patria: sunt superiores nobis: ita et illi q; sunt in purgatorio: q; iā peccare non possunt. sed illi q; sunt i purgatorio non orāt pro nobis s̄; magis nos pro eis. ergo nec scī q; sunt in p̄tia pro nobis orant. **C. P.** Si scī q; sunt in p̄tia pro nobis orarent: superiorū scōz esset efficacior: orō. non ergo deberet ip̄lorari suffragin⁹ orōnū scōz inferiorū: s̄; soluz superiorū. **C. P.** Aīa p̄etri non ē petrus. si ergo aīe scōz p̄ nobis oraret: quādiu sunt a corp̄e segate nō deberem⁹ interpellare sc̄m pe-

trū ad orādū p nobis s; aīas ei? cui? hriū ecclia fac. nō gō
 sci ad minus aī resurrectionē p nobis orant. Sed ptra
 est qd dicit 2. Mach. vlti. Hic est qui multum orat pro
 populo ⁊ vniuersa sancta ciuitate Hieronias ppheta di.
 CRn°. ddm q sicut Hieronymus dicit. Vigiliū erro:
 fuit q dū viuimus multo pro nobis orare possum? post
 q̄ aut mortui fuerim? nulli? p alio sit exaudiēda oīo: pre/
 fertim cū martyres vltionē sui sanguinis obsecrātes impe/
 trare nequeūt: s; hoc ē oīo fallum: q; cū oīo pro alijs scā
 ex charitate pueniat: vt dictū ē: q̄to scī q sunt i pūa sunt p
 fectionis charitatis: tāto magis orant p viatorib? q oratio/
 nib? iuari possūt: ⁊ q̄to sūt deo cōiunctiores: tāto eorum
 oīones sunt magis efficaces. h; enim hoc diuin? ordo: vt
 ex superior? excellentia in inferiora refudat: sicut ex clara
 te solis in aerē. Un? ⁊ de xpo dī Heb. 7. Accedēs p seme
 tpsū ad deū ad interpellandū p nobis. Et pp hoc Hiero.
 ⁊ Vigilantiū dic. Si apli ⁊ martyres adhuc in corpe con/
 stituti qñ p se adhuc dñt eē solliciti p alijs orant: quāto ma
 gis post coronas victorias ⁊ triūphos. Ad p^m gō ddm
 q scīs q sunt i patria cū sint bñi nihil deest nisi glia corpis p
 q̄ orāt. orant aut p nobis qb? deest bñitudinis vltima pfe/
 ctio: ⁊ eoz oīones hñt efficacā ipetrādī ex pcedētib? eoz
 meritis: ⁊ ex diuina acceptatiōe. Ad 2^m ddm q scī ipe
 trāt illud qd de? vult fieri p oīones eoz: ⁊ hoc petūt qd
 estimāt eoz oīomb? iplendū fm dei voluntatē. Ad 3^m
 ddm q illi q sūt i purgatorio ⁊ si sint superiores nobis pp i/
 peccabilitate: sūt tñ inferiores q̄tū ad penas q̄s patiunt. ⁊
 s; hoc nō sunt in statu orādī: s; magis vt orēt p eis. Ad
 4^m ddm q de? vult inferiora p oīa superiora iuari: ⁊ iō o;
 nō solū superiores: sed et inferiores scōs iplorare: alioquin
 eēt soli? dei mīa iplorāda: cōtingit tñ qñq; q iploratio ipe/
 rioris scī efficacior est: vel q; deuoti? iplorat: vel q; de? vult
 ei? scitatem declarare. Ad qntū ddm q q; scī viuētes
 meruerunt vt p nobis orarēt iō iuocam? eos noib? qbus
 hic vocabant: qbus et nobis magis inotescūt. ⁊ ite; pp si
 dem resurrectionis iinnandam: sicut legitur. Exo. 3. Ego
 sum deus ab: aam.

Ad duodecimū sic pcedit. Uidet q oīo
 nō dbeat eē vocal. Oīo
 n. sic ex dictis p; principalit do porrigit: de? at locutionē
 cordis cognoscat. frustra ergo vocal oīo adhibet. C. P.
 Der oronē mēs hoīs d; in deū ascēdere vt dñi ē: s; vo/
 ces retrahūt hoīs ab ascēsu cōtēplatiōis in deū sic ⁊ alia
 sensibilia. ergo in oīomb? nō est vocab? vtēdū. C. P. Oīo
 d; offerri dō in occulto: fm illd Mat. 6. Tu aut cū orare
 ris intra in cubiculū tuū: ⁊ clauso ostio ora p̄m tuū i ab/
 scōdito: sed p vocē oīo publicat. gō nō oīo d; esse vocal.
 C. S; h est qd d; in ps. Uoce mea ad dñm clamauit: vo/
 ce mea ad dñm dep̄cat? sum. CRn°. ddm q duplex est
 oīo: cōis ⁊ singularis. Cōis qdē oīo est q p ministros ec/
 clie in psona totius fidelis ppli deo offert. ⁊ iō o; q talis
 oīo inotescat toti pplō p q; p̄fert: qd si posset fieri nisi eēt
 vocal. ⁊ iō rōnabilr istitutū est vt mīstri ecclie hñōi oīo/
 nes et alta voce p̄nunciet vt ad notitiā oīz possint pueni/
 re. Oīo vō singularis est q offert a singulari persona cuius
 cumq; sine p se sine p alijs orātis. ⁊ de hñōi oīois necessi/
 tate nō ē q sit vocalis. Adūgit tñ vox tali oīoni triplici rō
 ne. P̄mo qdē ad excitādū iteriorē deuotionē q mēs orā
 tis eleuet in deū: q; p exteriora signa sine vocū sine et ali/
 quozū factorū mouet mēs hoīs fm app̄bēsiōnē: ⁊ p cōse/
 quēs fm affectionē. Un? Aug. dic ad Probā: q vbis ⁊ ali
 is signis ad augendū d̄sideriū sanctū nosipfos acius exci/
 tamus. ⁊ iō in singulari oīone tñ est vocab? ⁊ hñōi signis
 vtēdū q̄tū p̄ficiat ad excitādū iteri? mentē. Si vō mens
 p hoc distrahat vel q̄litercūq; ipeadiat est a talib? cessādū
 qd p̄cipue p̄tingit in his quoz mēs sine hñōi signis ē suf/
 ficienter ad deuotionē parata. Un? ps dicebat. Tibi dixit
 cor: meū: exq̄siuit te facies mea. Et de anna legit p̄ Reg.
 p̄. q loquebat in corde suo. 2° adiungit vocalis oīo qua/
 si ad redditiōnē debuit: vt. s. hō deo seruiat: fm illud totūz
 qd ex deo h; i. nō solū mēte: sed et corpore: qd p̄cipue cō
 petit oīoni fm qd ē satisfactoria. Un? dī Osee vlti. Oēs au/
 fer iniquitatē: ⁊ accipe bonū ⁊ reddem? vltulos labiozūz
 nroz. 3° adiungit vocalis oīo ex quadā redūdātia ab aīa
 in corp? ex vehemēti affectiōe fm illud ps. Letatū est cor
 meū ⁊ exultauit lingua mea. Ad p^m gō d; q vocalis
 oīo nō profert ad hoc q alqd ignotū deo manifestet: s;
 ad hoc q mēs orantis vel alioz excitet in deū. Ad 2^m
 ddm q vba ad aliud p̄nētia distrahūt mētē: ⁊ ipeadiunt
 deuotionē orantis: s; vba significantia aliqd ad deuotionēz
 p̄nētia excitāt mentes: p̄cipue minus deuotas. Ad 3^m
 ddm q sic Libry. dic sup Mat. Eo pposito dñs vetat in
 p̄nētia orare vt a cōnētu videat. vñ orās nihil nouū facere
 d; qd aspiciāt hoīs: vel clamādo: vel pecc? p̄nēdo: vel
 man? expādēdo: nec tñ vt Aug. dic i li. d sermōe dñi i mō
 te videri ab hominibus nephas est: s; ideo hoc agere vt
 ab hominibus uideris.

Ad tertiumdecimum sic pcedit. Uidet q d
 necitate oīonis sit q sit attēta. Df. n. Joā. 4. Spūs ē de?
 ⁊ eos q adorāt eū in spū ⁊ vitate o; adorare: s; oīo nō est
 in spū si nō sit attēta ergo de necessitate oīonis ē q sit attē/
 ta. C. P. O:atio est ascēsus intellect? in deū: s; quādo oīo
 nō ē attēta intellect? nō ascēdit i deū. ergo de necitate oīonis
 est q sit attēta. C. P. De necitate oīonis est q careat oī
 pctō: s; nō est absq; pctō q aliqs orādo euagationē mētis
 patiat: videt. n. deridere deū: sic si alicui hoī loqret ⁊ nō
 attēderet ad ea q; pferret ipse. Un? Basili? dic q diuinum
 auxiliū ē iplorādū nō remisse nec mēte huc vel illuc euagā
 te: eo q talis nō solū nō ipetrabit qd petit: sed etiaz magis
 deū irritabit. ergo de necessitate oīonis videt q sit attēta.
 Sed h ē q et scī viri orādo qñq; euagationē mētis pa/
 tiunt fm illud ps. Cor: meūz derelinqt me. CRn°. ddm
 q qd hec p̄cipue hab; locū in oīone vocali. Circa quā sciē
 duz ē q necessariū dī aliqd duplr. Uno mō per qd meli?
 puenit ad finē: ⁊ sic attētio absolute oīoni necaria ē. Alio
 aliqd dī necessariū sine quo res nō pōt psequi suū effectū.
 Est aut triplex effectus oīonis. P̄mo qdem cōis oībus
 actib? charitate iformatis: qd est mereri. ⁊ ad hunc effectū
 non ex necessitate requirit q attentio assit oīoni p totū. sed
 vis p̄me intētionis q aliqs ad orādūz accedit: reddit totam
 oīonē meritorā: sic in alijs meritorijs actib? accedit. Secū
 dus aut effectus oīonis ē ei p̄p̄i? qd ē ipetrare: ⁊ ad hūc
 etiā effectū sufficit p̄ma intentio quā de? p̄nciplr attēdit. si
 aut p̄ma itētio desit: oīo nec meritoria ē nec ipetratiua. il/
 lam. n. orōem dñs non audit cui ille q orat non intendit: vt
 Greg. dicit. Tertius aut effect? orōnis ē que p̄ntialiter effi
 cit. s. qdā spūalis refectio mētis. ⁊ ad hoc de necessitate re/
 quirīt in orōe attētio. Un? dī. 1. Cor. 14. Si orē ligua: mēs
 mea sine fructu ē. Scādū tñ q triplex ē attētio q oratio
 ni vocali pōt adhiberi. Una qdem q attendit ad verba ne
 aliqs in eis erret. Scda q attendit ad sensum verboz. Ter
 tia. q attendit ad finē orōnis. s. ad deū ⁊ ad rez p qua ora
 tur. q qdem ē maxime necessaria: ⁊ hāc etiā possunt habe
 re idiote. ⁊ qñq; intantū abundat hec itentio qua mēs fer/
 tur in deū: vt etiā oīum alioz mens obliuiscat: sic dic Hdu
 go d scō victore. Ad p^m ergo d; q i spū ⁊ vitate orat
 qui ex institu spūs ad orādū pcedit: etiā si aliqua ifirmi/
 tate mēs postmodū euaget. Ad 2^m d; q mēs humana
 p̄pter ifirmitatē nāe diu stare in alto nō pōt pōdere. n. in
 firmitatis humane deprimē aīa ad inferiora. ⁊ iō contingit
 q qñ mens orātis ascēdit in deū p cōtēplatiōnē: subito eu/
 gat ex qdaz ifirmiitate. Ad 3^m ddm: q siquis ex ppo
 sito in orōne mente euagat: hoc peñ est ⁊ ipeadi oīonis
 fructū. Et h hoc Aug. dicit i regula. P̄salms ⁊ hymnis
 cū oratis deū: hoc verset in corde qd p̄fertur i ore. euaga
 tio vero mentis que fit preter ppositum: orōnis fructum
 non tollit. Unde Basilius dicit. Si vero debilitat? a pctō
 fixe nequis orare: quantuncūq; potes teipsum cohibeas
 ⁊ dens ignoscat: eo q non ex negligentia: sed ex fragilitate
 non potes vt oportet assistere coram deo.

Ad quartumdecimum sic pcedit
 tur. Uidet q oīo nō debeat eē diuturna. Df. n. Mat. 6. O:ā/
 1 iij

de attentione

tes nolite multū loqui. sed oꝛ multū loqui diu orāte: p̄ser-
tim si oꝛo sit vocalis. ergo nō dꝛ esse oꝛo diuturna. **C. 1.**
Oratio est explicatiua desiderij. sed desiderij tanto est san-
ctius quanto magis ad vnum restringitur: s̄m illud ps.
Unam petij a dño hanc requirax vt inhabitē. ergo ꝛ oꝛo
tāto ē deo acceptior: q̄sto ē breuior. **C. 2.** Illicitū v̄ esse q̄
hō transgredit terminos a deo p̄fixos: p̄cipue i his q̄ p̄ti-
nēt ad cultū diuinū: s̄m illud Exo. 19. Cōtestare populū
ne forte velit trāscēdere terminos ad vidēdū dñm ꝛ pere-
at ex eis plurima multitudo. sed a deo p̄fixus ē nobis ter-
minus orādī p̄ institutionē oꝛonis dñice: vt p̄3 dñat. 6. gº n̄
licet ultra rōnē p̄cedere. **C. 3.** s̄ v̄ q̄ cōtinue sit orandū:
q̄ dñs dicit Luc. 8. Opꝛ seimp orare ꝛ nō deficere. Et .i.
ad Thessal. 5. Sine intermissiōe orate. **C. 4.** s̄ dñm: q̄ d
oꝛone duplī loq̄ possumus. Uno mō s̄m seipsā. Alio
mō s̄m cām snā. Cā at oꝛonis ē desiderij charitatis ex q̄
p̄cedere dꝛ oꝛo qd̄ qd̄ i nobis dꝛ eē cōtinuū vel actu vel
virtute. manet. n. virtus hui⁹ desiderij i oĩbus q̄ ex chari-
tate facimus. oĩa at̄ debemus i gliaꝛ dei facere: vt dñ. i.
ad Cor. 10. ꝛ s̄m hoc oꝛo dꝛ eē cōtinua. Un̄ Aug. dicit ad
Iobā. In ipsa fide ꝛ charitate cōtinuato desiderio seimp
oram⁹: sed ipsa oratio s̄m se p̄siderata nō pōt esse assidua:
q̄ opꝛ alijs operib⁹ occupari. Sed sicut Aug. dicit ibideꝛ:
iō p̄ certa iternalla horax ꝛ tēpox et verbis rogamus de-
um: vt illis rez signis nosip̄sos admoneam⁹ q̄tūq; in hoc
desiderio p̄fecerimus nobisip̄sis inotescamus ꝛ ad hoc
agēdū nosip̄sos acrius excitemus. unusq; aut̄ rei q̄ntitas
dꝛ eē p̄portionata fini: sicut q̄ntitas potiois sanitati v̄n ꝛ cō-
ueniēs ē vt oꝛo tātū duret q̄tū ē v̄tile ad excitandū iternō-
ris desiderij feruorē: cū vero hāc mēsurā excedit: ita q̄ si-
ne tedio durare nō possit nō ē v̄terius p̄cedēda. Un̄ Aug.
dicit ad Iobā. Dicunt fratres i egypto crebras qd̄ ha-
bere oꝛones. sed eas tñ breuissimas ꝛ raptim quodā mō
iaculatas: ne illa vigilanter erecta que oranti plurimūz ne-
cessaria ē p̄ p̄ductiones moras enanescat atq; hebetet̄ iten-
tio: ac p̄ hoc et̄ ipsi satis on̄dit hāc it̄ctionē sicut nō esse ob-
ruēdā si p̄durare nō pōt: ita si p̄durauerit nō cito eē rūpē-
dam. Et sicut hoc ē attēdēdū in oꝛone singulari p̄ cōpara-
tionem ad it̄ctionē orātis: ita et̄ i cōi oꝛone p̄ cōparationēz
ad populū deuotionē. **C. 5.** Ad p̄m ergo dñm q̄ sicut Aug.
dicit ad Iobā: Nō ē hoc orare i multiloqo si diuti⁹ orat̄
aliud ē sermo multus aliud diuturnus affectus. Nā ꝛ de
ip̄so dño scriptū ē q̄ p̄noctauerit i orādo: ꝛ q̄ plixius ora-
uerit vt nobis p̄beret exēplūz. Et postea subdit. Absit ab
oratione multa locutio: sed nō desit multa p̄catio si feruēs
p̄seuerat it̄tio. nā multū loq̄ ē i orādo rē necessariā sup̄flu-
is agere v̄bis: plerūq; at̄ hoc negociū plus gemitib⁹ q̄ ser-
monibus agitur. **C. 6.** Ad secundum dñm: q̄ plixitas oratio-
nis nō consistit in hoc q̄ multa petantur: sed in hoc q̄ af-
fect⁹ cōtinuet̄ ad vñū desiderādū. **C. 7.** Ad 3m dñm: q̄ dñs
nō instituit hāc oꝛonē vt bis solis verbis vti debeam⁹ i orā-
do: sed q̄ ad hec sola ipetrāda dꝛ tēdere n̄re oꝛonis it̄tio
q̄litercūq; ea p̄feram⁹: vel cogitem⁹. **C. 8.** Ad 4m dñm q̄
aliq; p̄tinue orat̄ vel p̄ p̄tinuitatē desiderij: vt dñm ē: vel
quia nō intermittit qn̄ t̄pibus statutis orat̄: vel p̄ effectūz:
sue i ip̄so orāte q̄ et̄ post oꝛonē remanet magis deuot⁹ si-
ue et̄ i alio: puta cū aliq; suis beneficijs p̄uocat aliū ut pro
se orat̄: etiā quādo ip̄se ab orando cessat ꝛ quiescit.

Ad quintūdecimū sic p̄cedit. Un̄ q̄
oꝛo nō sit merito-
ria. Oē. n. meritū p̄cedit a grā: sed oꝛo p̄cedit grām: q̄ et̄
ipsa grā p̄ oꝛonē ipetrat̄: s̄m illud Luc. 11. Pater noster
de celo dabit sp̄m bonū petentib⁹ se. ergo oꝛo nō ē actus
meritorius. **C. 9.** Si oꝛo aliq̄ meret̄ maxie v̄ mereri
illud qd̄ orādo petit̄. sed hoc nō seimp meret̄: q̄ multo-
tiens et̄ scōꝛ oꝛones nō exaudim⁹: sicut Iohannes nō ē ex-
auditus petēs a se remoueri stimulū carnis. ergo oꝛo nō ē
actus meritorius. **C. 10.** Oꝛo p̄cipue fidei initē: s̄m illud
Jaco. pº. Postulet at̄ i fide nihil hesitās. fides at̄ nō sufficit
ad merēdū: vt p̄3 i his q̄ hñt fidē iformē. ergo oꝛo non est
actus meritorius. **C. 11.** Sed s̄ est qd̄ sup̄ illud ps. Oꝛo mea
i sinu meo cōuertet̄: dicit glo. Et si eis nō p̄fuit: ego tñ nō

sū mea mercede frustrat⁹: merces at̄ nō debet nisi meri-
to. ergo oꝛo hꝛ rōnē meriti. **C. 12.** s̄ dñm q̄ sicut dicitū ē.
oꝛo p̄ter effectū sp̄ialis p̄solatiois quā p̄nalī affert: du-
plicē hꝛ v̄tutē respectu futuri effectus. s̄. v̄tutes merendi:
ꝛ v̄tutē ipetrādi oꝛo at̄ sicut ꝛ q̄libet alius actus v̄tutis hꝛ
efficaciā merēdi i q̄sū p̄cedit ex radice charitatis: cuius p̄-
p̄riū obiectū ē bonū eternū cuius fruitionē meremur: p̄ce-
dit tñ oꝛo a charitate mediante religione cui⁹ ē act⁹ oꝛo vt
dicitū ē: cōcomitātib⁹ et̄ q̄busdā alijs v̄tutis q̄ ad bonita-
tē oꝛonis requirūt̄. s̄. hūilitate ꝛ fide. ad religionē. n. p̄tinet
ipsam oꝛonē deo offerre. ad charitatē v̄o p̄tinet desiderij
rei cuius cōplēmtū oꝛo petit̄: fides at̄ ē necessaria ex pte
dei quē oram⁹: vt. s̄. credam⁹ ab eo nos posse obtinere qd̄
petim⁹. humilitas at̄ ē necessaria ex pte ipsius petētis: q̄ su-
am idigētiā recognoscit. ē et̄ deuotio necessaria: sed hº ad
religionē p̄tinet cui⁹ ē p̄mus act⁹ necessarius ad oēs conse-
quētes: vt supra dñm ē. Efficaciā at̄ ipetrādi hꝛ ex grā dei
quē oramus: qui et̄ nos ad orādū iducit. Un̄ Aug. dicit in
li. de verbis dñi. Nō nos hortaret̄ vt peteremus nisi da-
re vellet. Et Lb. yso. dicit. Nūq; oranti bñficia denegat q̄
vt orantes nō deficiāt sua pietate istigat. **C. 13.** Ad p̄m gº dñm
q̄ oꝛo sine grā gratū faciēte meritoria n̄ ē: sicut nec aliquis
alius actus virtuosus: ꝛ tñ et̄ oꝛo q̄ ipetrat grām gratū fa-
ciēte p̄cedit ex aliq̄ grā q̄si ex gratuito dono: q̄ ipsū orare ē
quoddā donū dei: vt Aug. dicit i li. de p̄seuerantia. **C. 14.** Ad
2m dñm: q̄ ad aliud aliq̄ p̄ncipalr respicit meritū oꝛonis
q̄ntitas: q̄ ad id qd̄ petit̄. meritū. n. p̄cipue ordinatur ad bñ-
tudinē. s̄. petitio oꝛonis directe se extēdit q̄ntitas ad aliq̄ alia:
vt ex dictis p̄3. Si gº illud aliud quod petit aliquis p̄ se
ip̄so nō sit ei ad bñtudinē v̄tile nō meret̄ illud. s̄ q̄ntitas hoc
petēdo ꝛ desiderādo: meritū amittit: puta si petat a deo
cōplēmtum alicuius pcti quod ē non pie orare. q̄ntitas ve-
ro non ē necessariū ad salutē: nec manifeste saluti h̄rium: ꝛ
tunc licet orans possit orando mereri vitā eternā: nō tamē
meret̄ illud obtinere qd̄ petit̄. Unde Aug. dicit in li. sn̄iaz
Iob̄osperi. fideliter supplicās deo. p̄ necessitatib⁹ h̄m v̄ite
ꝛ misericorditer audiat ꝛ misericorditer non audiat. qd̄. n.
i h̄mo sit v̄tile magis nouit medicus q̄ egrot⁹. ꝛ p̄p̄ hº
et̄ Paulus non ē exauditus petēs a moueri stimulūz car-
nis: q̄ non expediebat. Si v̄o id qd̄ petit̄ sit v̄tile ad bñtu-
dinē hoīs q̄si p̄tinēs ad ei⁹ salutē: meret̄ illud non solū orā-
do: sed et̄ alia bona opa faciēdo: ꝛ iō idubitatē accipit qd̄
petit̄. s̄. quando dꝛ accipere. quedam. n. non negantur. sed
vt congruo dentur tpe differuntur: vt Aug. dicit sup̄ Jo.
p̄pter hoc dicit Basilus. Ideo quādoq; petis ꝛ non acci-
pis: q̄ p̄perā postulasti vel infideliter: vel leniter: vel non
conferētia tibi: vel destitisti. Quia v̄o homo non p̄t alij me-
reri vitā eternā ex condigno: vt supra dictū ē: ideo p̄ con-
sequēs nec ea q̄ ad meritū p̄tinēt potest aliquādo aliq; ex
condigno alteri mereri: ꝛ propter hoc non seimp ille audi-
tur qui pro alio orat̄: vt supra habitum est. ꝛ ideo ponun-
tur q̄tuor p̄ditiones quibus concurrētibus seimp aliq; im-
petrat quod petit̄: vt. s̄. p̄ se petat: necessaria ad salutē: pie:
ꝛ p̄seueranter. **C. 15.** Ad 3m dñm: q̄ oꝛo initē p̄ncipalr fidei
non quantum ad efficaciam merēdi: quia sic initē p̄ncipalr
liter charitati: s̄ quantum ad efficaciam impetrandi: quia
p̄ fidē h̄t homo notitiam omnipotentie diuine ꝛ miseri-
cordie ex quibus oratio impetrat quod petit̄.

Ad sextūdecimū sic p̄cedit. Un̄ q̄ pec-
catores orādo non ipe-
trēt aliquid a deo. Dñ. n. Joan. 9. Scimus q̄ pctōres nō
audit: qd̄ p̄sonat ei qd̄ dicitur puer. 28. Qui declinat aures
suas ne audiat legē oꝛo eius erit execrabilis. oꝛo autē exe-
crabilis nō ipetrat aliquid a deo. ergo pctōres nō ipetrāt
aliquid a deo. **C. 16.** Iusti ipetrāt a deo illud qd̄ merentur:
vt supra habitū ē: sed pctōres nihil possūt mereri: q̄ gra-
tia carent: et̄ charitate q̄ ē virtus pietatis: vt dicit glo. 2. ad
Thimo. 3. super illud: Iudētes qd̄ sp̄m pietatis: virtutē
aut̄ ei⁹ abnegātes. ꝛ ita nō pie orāt: qd̄ requiritur ad hoc q̄
oratio impetret: vt supra dictum est. ergo peccatores nihil
impetrant orando. **C. 17.** Lb. y. dicit sup̄ dñat. Pater

nō labenter exaudiat orōnes quā filius nō dictauit: sed i orō
ne quā xp̄s dictauit dī. Dimittite nobis debita nra sicut &
nos dimittimus debitorib' nris: qd̄ pctōres nō faciūt. 5^o
vel mētiunt hoc dicētes: & sic nō sūt exauditione digni. vī
si nō dicāt: nō exaudiunt: q: for̄mā orādi a xp̄o institutam
nō seruāt. **C**S̄ 3^o est qd̄ Aug. dicit sup̄ Joā. Si pctōres
nō exaudiret deus: frustra publicam' dixisset: dñe pp̄m'
esto mihi pctōi. Et Chry. dicit sup̄ Mat. Ois q̄ petit acci
pit. i. siue iustus siue sit pctō. **C**Rn̄^o. dōz: q̄ i pctōre duo
sunt p̄siderāda. s. nā quā diligit deus: & culpa quā odit. Si
ergo pctō: orādo aliqd̄ petit inq̄itn̄z pctō: i. scdm̄ deside
riū pcti. in hoc a deo nō audis ex misericordia: sed qñq; au
dis ad vindictā dñi deus p̄mittit pctōres: adhuc āplius rue
re in pctā deus. n. qdā negat pp̄m̄s: q̄ cōcedit iratus: vt
Aug. dicit orōne vero pctōis ex bono nāe desiderio p̄ce
dētē deus audit: nō qñ ex iusticia: q: pctō: hoc nō meret:
sed ex pura misericordia: obseruatis tñ q̄ttuo: p̄missis p̄di
tionibus: vt. s. p̄ se petat necessaria ad salutē pie & p̄seuerā
ter. **C**Ad p̄m̄ 5^o dōm: q̄ sic Aug. dicit sup̄ Joā. Illd̄ ver
bū est ceci adhuc iuncti. i. nōdū p̄fecte illuminati. & iō non
est rariū: q̄uis possit verificari si intelligat de pctōre inq̄itū
est pctō: p̄ quē ē modū orō eius dicit̄ execrabilis. **C**Ad
2^m dōm: q̄ pctō: non pōt pie orare: qñ ei' orō ex habitu
v̄tutis info:met: pōt tñ eius orō eē pia q̄tū ad hoc qd̄ pe
tit aliqd̄ ad pietatē p̄tinens: sic ille q̄ nō h̄z habitū iustitie p̄
aliqd̄ iustū velle: vt ex sup̄radictis p̄z. & q̄uis eius orō nō
sit meritoria pōt tñ eē ipetratina: q: meritū inuitē iustitie:
sed impetratio innitē gratie. **C**Ad 3^m dōm: q̄ sicut d̄c̄n̄
est: orō dñica p̄fertur ex p̄sona cōis totius ecclie. & ideo si
aliq; nolēs dimittere debita p̄ximo: dicat orōnem dñicāz
nō mētiē: q̄uis hoc qd̄ dicit nō sit verū q̄ttum ad suā p̄so
nam: est tñ verū q̄ttūz ad p̄sonā ecclie extra quā est me
rito. & ideo fructu orōnis caret. qñq; tñ aliqui peccatores
parati sunt debitoribus suis dimittere. & ideo ipsi orantes
exaudiunt: s̄m̄ illud Ecc. 28. Reliquie proximo tuo nocē
ti te: & tunc deprecanti tibi peccata soluentur.